
 

                                                                                                                 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци                                

ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-132/2024-1-2 

Дана: 21. октобар 2024. године 

Сремски Карловци 

 

  

На основу члана 20. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник 
РС“, број: 92/23), члана 5. Правилника о  суфинансирању пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС“, бр. 6/24),  члана 63. став 
1. тачка 13 Статута Општине Сремски Карловци („Службени лист Општине Сремски 
Карловци“, бр. 7/2019), Одлуке о буџету Општине Сремски Карловци за 2024. годину 

(„Службени лист Општине Сремски Карловци“, бр. 46/2023) и Одлуке о расподели 
средстава за суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 2024. години број 
400-132/2024-1 од 21. октобра 2024. године, председник Општине Сремски Карловци 
доноси 

 

О Д Л У К У 

о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката 

у области јавног информисања у 2024. години 

 

 

Средства у износу од 4.200.000,00 динара биће расподељена на основу спроведеног 
јавног конкурса за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 
јавног информисања. 

У складу са наведеним, Општина Сремски Карловци расписује Конкурс за 
суфинансирање пројеката медијских садржаја у области јавног информисања на 
територији општине Сремски Карловци у 2024. години. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Општина Сремски Карловци спроводи, путем јавног конкурса, поступак 

суфинансирања пројеката којима се остварује јавни интерес у области јавног 
информисања, утврђен Законом о јавном информисању и медијима.  

Одлуком о буџету Општине Сремски Карловци за 2024. годину опредељена су 
средства за суфинансирање пројеката у области јавног информисања. Одлуком 
председника Општине Сремски Карловци број 400-132/2024-1 од 21. октобра 2024. 

године, опредељена су средства у износу од 4.200.000,00 динара за суфинансирање 
пројеката путем јавног конкурса у 2024. години. 

 



Конкурс се расписује и средства се додељују за пројекте чија реализација може 
трајати до годину дана од дана доношења одлуке о додели средстава, односно у складу са 
планом пројектних активности. 

Председник Општине Сремски Карловци, у складу са Законом о јавном 
информисању и медијима, у 2024. години расписује конкурс за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја за штампане медије и сервисе новинских агенција, 
интернет медије, радио и телевизије у циљу заштите интереса особа са инвалидитетом и 
обезбеђивања њиховог равноправног уживања права на слободу мишљења и изражавања, 

остваривања права националних мањина на информисање на сопственом језику, заштите и 
развоја људских права и демократије, унапређивања правне и социјалне државе, заштите 
деце и младих, развоја културног и уметничког стваралаштва, развоја образовања, науке, 
спорта, физичке културе, заштите животне средине и здравља људи, те је одлучено као у 
диспозитиву одлуке. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                              Дражен Ђурђић. с.р. 


